H.P. Forest Department

INTEGRATED DEVELOPMENT PROJECT (IDP)

Source Sustainability And Climate Resilient Rain-fed Agriculture Forest Complex, Uppar Dhalpur Kullu Distt. Kullu H.P- 175101 Ph. No. 01902-226627 E-mail-dpoidpkullu@gmail.com

No. IDP/Kullu/MA	1739	Dated 3/1/0/2023
The state of the s		11. 1

Subject:

Call for proposals/applications from Group Beneficiary (WUG/PG) and

Individual Beneficiaries for 3rd cycle under Matching Grant.

Type of Grant:

Grants for Group Beneficiary (WUG/PG) and Individual Beneficiaries

Himachal Pradesh Integrated Development Project (HPIDP) has received a Grant from the World Bank and is inviting a request from eligible Group Beneficiary (WUG/ PG) and individual beneficiaries from various Gram Panchyats under HPIDP (hereinafter called "Applicant") for submission of application for only those items as per Revised list attached under Matching Grant Scheme. The eligibility criteria, application Form etc are attached as per annexure. Applicant should send their applications to respective Assistant Project Officers (APO), HPIDP, viz. Shamshi, Naggar & Banjar or to DPO IDP Kullu as per schedule below:

Sr. No.	Particulars	Date
1	Submission start date of Application	1 st November, 2023
2	Last Date for submission of application	30 th November, 2023
3	Scrutiny of eligibility by concerned APO and forwarding application to DPO, Kullu	15 th December, 2023
4	Technical and Financial assessment, Prioritization and budgeting, Announcement of Awardees by DPO	1 st January, 2024
5	Execution of Grant agreement and Grant distribution	15 th January, 2024
,6	Procurement of items, submission of bills	1 st February, 2024
7	Verification of asset, Receipt of Utilization Certificate (UC), Preparation of Grant Closure Report (GCR)	1st March, 2024

Enclose:

Annexure-I

II Annexure-

III (Revised List) Annexure-

IV Annexure-Annexure-V

(Chandar Shekhar ,HPFS), District Project Officer, Integrated Development Project, Kullu, Distt. Kullu (H.P) Phone: 01902-226627 dpoidpdkullu@gmail.com, www.hpidp.org

To be eligible for consideration for receiving MG, WUG/PG under the window for groups should meet the following minimum criteria*:

- 1. Groups should be either formed or strengthened under the Project. Consideration will also be given to high potential groups not formed under the project, but which are operational in the project area, if the grant objective aligns with the PDO.
- 2. It should be functional, as certified by the local facilitating team (comprising frontline staff
- 3. It should have at least 5 active members (not more than one member from any household)
- 4. Well function WUGs/ PGs will be considered for grants even if they have received similar grants from other sources previously.
- 5. It should have an Aadhaar- linked bank account in a public sector bank, in the name of the WUG/PG with two/ three signatories. in case appropriate banking facilities are not available in the Panchayat area, the account maybe opened with any other bank operating in nearby area, with prior approval from the concerned DPO.
- 6. Each WUG will deposit in its own account an upfront share of 5% of the total cost of the assets towards O & M. In addition, groups will also contribute to the GP level OMIF account, equivalent to 1% of the total cost of asset/ work granted.
- 7. Group will submit a Business plan with detailed costing and specification for the use of grant, money.
- 8. New applicants with strong proposals but who have not received any support will be proffered
- It may be noted that application does not guarantee receipt of grant, there will be a process of evaluation and prioritization of applications before grantees are announced. Group Grants will range from INR 40,000 to INR 1,50,000 /- per group; on average, INR 3 lakhs is allocated per participating GP.

CRITERIA FOR PRIORITIZATION OF APPLICATIONS FROMWUG/PGs

- 1. Women/s Groups or groups led by women.
- 2. Predominantly vulnerable HH members (> 70%)
- 3. Groups with member's land in contiguous patch
- 4. More members having contributed upfront
- 5. Clarity of costs, benefits and cost sharing norms among users, and between WUG and IDP
- 6. Applications with plans which are better aligned with the project objectives
- 7. Implementable in a shorter time span (6 months to 1 year receive highest priority)

ELIGIBILITY CRITERIA FOR PARTICIPATING INDIVIDUALS

To be eligible for applying for a MG under the window for individuals, a person should meet the following minimum criteria*:

- 1. Ordinarily a resident of a GP included under the Project (male or female)
- 2. A farmer (own land, sharecropper, leased land etc.)
- 3. At least 18 years of age
- 4. Applicants should be able to produce evidence of land ownership, viz., Tatima, Jamabandi, Nakal, etc./Copy of lease agreement/ ownership of animals (Registration certificate)/any other certificate as per Government guidelines; such land should also be in possession of the applicant/s, and free of any ownership conflict/s
- 5. Aadhaar-linked bank account in a scheduled bank, held by the beneficiary.
- 6. Clear articulation of plan for use of grant money.
- 7. New applicants with strong proposals but who have not received any support will be preferred
- It may be noted that application does not guarantee receipt of grant, there will be a process of evaluation and
 prioritization of applications before grantees are announced. Scale of Grant would be up to a maximum of INR
 . 30,000 /- per individuals.

CRITERIA FOR PRIORITIZATION OF APPLICATIONS FROM INDIVIDUALS

- 1. Classified as vulnerable (per GPRMP)
- 2. Widow women
- 3. Other Women applicants and beneficiaries
- 4. SC and ST applicants and beneficiaries
- 5. Economically Weaker Section (EWS)
- 6. Person having fallow arable land (Minimal Returns)
- 7. Households mentioned in Socio Economic and Caste Census (SECC) Report

CONTACT DETAILS OF OFFICIALS / OFFICERS FOR CLARIFICATION

1.	Assistant Project Officer, Shamshi	70189- 41089
2.	Assistant Project Officer, Naggar	94184- 56589
3.	Assistant Project Officer, Banjar	82194-25048

District Project Officer
Integrated Development Project
Kullu

H.P. Forest Department



INTEGRATED DEVELOPMENT PROJECT (IDP)

Fo1

Source Sustainability And Climate Resilient Rain-fed Agriculture
Forest Complex, Uppar Dhalpur Kullu Distt. Kullu H.P- 175101
Ph. No. 01902-226627 E-mail-dpoidpkullu@gmail.com

No. IDP/Kullu/MA _	15-7	Dated	30110	12023
	Office Order			122

Quotations for indicative price of various items under Matching Grant Scheme were called vide this office endst No. 1953-58 dated 20.12.2022, 2664-69 dated 06.02.2023, 464-68 dated 28.06.2023 & 728-31dated 26.07.2023 from the local firm/bidders. The list of indicative price were received from various local firm/bidders and approved by DPO, IDP Kullu. The approved list of indicative prices is as under:

Annexure- II

LIST OF ELIGIBLE INDICATIVE PRICE LIST (IPL) AND PROJECT SHARE/ CONTRIBUTION

		GOODS FO	R GROU	P BENEF	ICIARII	ES/ WUGs/	/PGs		
Sr.	Name of Goods/Ite ms	7			%	share in			
No	(Specificati on attached)	Specification	Orchard Enter praises	Gemini Trading	Ajay Shoes Store	Pitamber Traders	Shri Bushal Agro. Service	Vulner- able	Others
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Drip irrigation system	Type: Drip irrigation system with all fittings & accessories for normal spaced crops Coverage area: 1 Kanal Spacing: 2.5 m x 0.6 m (Lateral x Dripper)	0	0	0	15918	15825	80	80
		Type: Drip irrigation system with all fittings & accessories for close spaced crops Coverage area: 1 Kanal Spacing: 1.2 m x 0.6 m (Lateral x Dripper)	0	0	0	20983	20357	80	80
2.	Sprinkler irrigation system	Type: Sprinkler set for portable sprinkler irrigation system Coverage area: 1 Kanal	0	0	0	16476	15294	80	80
	HDPE Pipes for	HDPE Pipes 20mm HDPE Pipes 25mm HDPE Pipes 32mm	0	0	0	0	29/- per mitr. 35/- per mitr. 45/- per mitr	80	80
3.	irrigation	HDPE Pipes 40mm HDPE Pipes 63mm	0	0	0	0	85/- per mitr. 105/- per mitr. 168/- per mitr	80	80
5.	Power Tiller	Type: Below 8 HP/ 8 BHP and above with cage wheel, standard tools and accessories	65000 80000 94000	38000 42000 46000	0	53000	50000	50	40
6	Power Weeder (Below 2BHP)	Type: Self Propelled Engine operated Power Weeder Power Source: Below 2 HP. Fuel: Petrol/Diesel	56000	27500 34000 43000	0	21500	21000	50	40
7	Reaper- cum-binder	Type: A reaper binder attached with 7 hp diesel engines suitable for harvesting wheat and rice. Working capacity: 6 katha / hour and cutting width.	385000	0	0	135000	134000	50	40

District Project Officer
Integrated Development Project
Kullu

REVISED LIST OF ELIGIBLE ITEMS / WORKS, INDICATIVE PRICE LIST (IPL) AND PROJECT SHARE/ CONTRIBUTION

	Name of		ava - 4	In	dicative	Price		Project s	share in %
Sr. No	Goods/Items (Specificatio n attached)	Specification	Orchard Gemini Ajay Pitamber Shri Bushal Enter Trading Shoes Traders Agro. Service		Vulner- able	Others			
1	2	3	praises 4	5	Store 6	7	8	9	10
	Drip irrigation system	Type: Drip irrigation system with all fittings & accessories for normal spaced crops Coverage area: 1 Kanal Spacing: 2.5 m x 0.6 m (Lateral x Dripper)	0	0	0	15918	15825	80	80
1.		Type: Drip irrigation system with all fittings & accessories for close spaced crops Coverage area: 1 Kanal Spacing: 1.2 m x 0.6 m (Lateral x Dripper)	_0	0	0	20983	20357	80	80
2.	Sprinkler irrigation system	Type: Sprinkler set for portable sprinkler irrigation system Coverage area: 1 Kanal	0	0	0	16476	15294	80	80
	HDPE Pipes	HDPE Pipes 20mm HDPE Pipes 25mm HDPE Pipes 32mm	0	0	0	0	29/- per mitr. 35/- per mitr. 45/- per mitr	80	80
3.	for irrigation	HDPE Pipes 40mm HDPE Pipes 50mm HDPE Pipes 63mm	0	0	0	0	85/- per mitr. 105/- per mitr. 168/- per mitr	80	80
4.	Power Tiller (below 8 BHP)	Type: Below 8 HP with cage wheel, standard tools and accessories.	65000 80000 94000	38000 42000 46000	0	53000	50000	50	40
5.	Power Weeder (Below 2BHP)	Type: Self Propelled Engine operated Power Weeder Power Source: Below 2 HP. Fuel: Petrol/Diesel	56000	27500 34000 43000	0	21500	21000	50	40
6.	Reaper-cum- binder	Type: A reaper binder attached with 7 hp diesel engines suitable for harvesting wheat and rice. Working capacity: 6 katha / hour and cutting width.	385000	0	0	135000	134000	50	40
7.	Knapsack Spray Pumps (Manually)	Type: Manual Hand compression Knapsack SprayTank capacity (ltr): 13-16Pressure chamber made of brass Spray Lance made of crass or stainless steel.	1450	1300	0	1420	1800	50	40



	Name of				Indicative P				hare in %
Sr. No	Goods/Items (Specification attached)	Specification	Orchard Enter praises	Gemini Trading	Ajay Shoes Store	Pitamber Traders	Shri Bushal Agro. Service	Vulner- able	Others
8	Knapsack Spray Pumps (Power- operated)	Type: Petrol engine operated power knapsack sprayer Tank capacity (ltr): 13-16Pressure chamber made of brass Spray Lance made of crass or stainless steel.	14900	6000 8000 9000 11500	0	13500	13500	50	40
)	Seed treating drum	Type: Manually operated Size: 600 x 350m. Shape: Cylindrical Body Material: Mild Steel Product Weight: 25 kg	0	0	0	7000	7000	50	40
10	Poly Tunnels	Size: 3.6 M3 Sheet: 150 Micron (mu) / 600 Gauge	0	0	0	9000	55/mtr.	50	50
11	Vegetable Crates	Weight: 1.5 kg (min.) Dimensions: 542 L x360W x 390H (OD) (+/- 0.25 to 0.5 %) Weight: 2 kg (min.) Dimensions: 542 L x360W x 390H	490	0	314 490	550	500	50	40
12	Kilta Baskets	Type: Made of virgin polymer. Height: Outer dimension 660mm - 670mm, inner dimension 650mm-660mm (minimum). Diameter: Top outer 530mm-540mm, top inner 500mm-510mm. Diameter: Bottom (minimum) outer 290mm-300 mm, bottom inner 280mm 300 mm (minimum).Safe for carrying fruit/ vegetables.	750	0	495	950	650	50	40
13	Seedling Trays (50/75/90 Cavities)	Type: Seedling tray with 50/75/90 Cavities, plastic tray easy to clean. Suitable for growing vegetable seedlings	0	0	0	250	230	50	40
14	Mulching sheets	Type: UV stabilized polyethylene films for mulching sheets Thickness: 100 micron Colour: Black and white Width: 120 cm per rmt	245/kg	0	0	3500	2900	50	40
15	Winnowing Fan	Type: Power operated Winnowing fan with aluminum blade, pulley, switch, wire, plug pin, protective grill fitted Power Source: 0.5 HP electric motor	0	0	0	8500	8500	50	40
16	Maize Sheller	Type: Power operated maize sheller fitted with single phase electric motor. Power Source: 1.0-2.2 Kw Shelling efficiency (%): 95 or more	31900	0	0	22000	21500	50	40

M.	Name of			Ir	dicative	Price	- 1		share in %
Sr. No	Goods/Items (Specificatio n attached)	Specification	Orchard Enter praises	Gemini Trading	Ajay Shoes Store	Pitamber Traders	Shri Bushal Agro. Service	Vulner- able	Others
17	Solar Pump	Pressure: High Pressure Installation Type: reestanding Motor Type: AC Power: 1 HP Temperature: 50 Degree	0	0	0	120000	0	90	80
18	Drum Seeder	Power Source: Hand Operated Row to Row Spacing: 200 mm Number of Rows: 4 Rows Diameter of the Seed metering Hole: 9 mm.	0	0	0	5700	5500	50	40
19	Brush Cutter	Type: Self propolled two row power weeder Engine: Petrol Power Source : 1 to 2 HP	20000 25000	0.	0	16000	15500	50	40
20	Brush Cutter	Type: Brush cutters/slasher four stroke petrol engine, Power Source : 1 to 2.0 HP	22000 32110 27900	, 0	0	19000	19000	50	40
21	All types of Solar Driers (for all type of horticulture / food grain/ oil seeds crops) with floor area of about 400 to	Solar batch dryer suitable for drying type of horticulture / food grain/oil seeds crops. Drying type: Direct heating capacity per batch with 5 separate cabinets Max temperature 65 degree and min 5 degree Celsius. Inner wall casing is made of SS or	0	0	0	20800	0	60	50
	1000 sq. feet.	aluminum sheet with wooden frame. Tray with aluminum wire.							
22	Pheromone traps	Insect Type: Fruit Fly Trap Material: Plastic Pest Control Type: Pheromone	95 115	0	0	400	400	50	40
23	Sticky traps	Insect Type: Houseflies, Moths Material: Plastic Pest Control Type: Pheromone Dimensions: 6 x 8 inch Colour: Yellow	290	0	0	15/- per piece	15/- per pice	50	40
24	Solar light traps	Insect Type: Moth Material: Plastic Pest Control Type: Light Colour: Yellow	6750	0	0	3500	3200	50	40
25	HDPE Vermibeds	Material: HDPE Dimensions: 12 ft x4 ft x 2 ft	2950	0	0	1200	2200	50	50
26	Tarpaulin	Material: HDPE Thickness: 200 GSM Dimensions: 15 ft X 18 ft	1890	0	0	2000	1700	50	40
27	Manually Operated Tool Kit	Items included Hand Rake, Shovel, Spade, Sickle, Pickaxe, Weed slasher, Khurpi, Hoe etc.	2815	0	0	4000	0	50	40
28	Electric/ Manual Chaff Cutter.	Motor Operated Chaff Cutter	0	0	0	0	24000	50	40



Algeria	Name of	White She state of the ball		Indicative Price					
Sr. No	Goods/Items (Specificatio n attached)	Specification	Orchard Enter praises	Gemini Trading	Ajay Shoes Store	Pitamber Traders	Shri Bushal Agro. Service	Vulner- able	Others
29	Electric/ Manual Chaff Cutter	Manually Operated Chaff Cutter:	0	0	0	0	14000	50	40
30	Roof Rain Water Harvesting Storage	Capacity: 9 m3			1,36,000	/-		50	50
31	Vermi Composting pit	Double Chamber (15 ft x9 ft x 1.5 ft)	100		10000/-			50	50
32	Vermi Composting pit	(Single Chamber) (10 ft x4 ftx2 ft)		•	8700/-			50	50
33	Live Stock Manger	1.80x1x1,20m ³			9000/-			50	50

Endst No. 17/3-16

(Chander Shekhar, HPFS)

District Project Officer,
Integrated Development Project, Kullu.

Dated 36 | 67 24 23

Copy is forwarded to;

- 1. All APO's of this office for information and further necessary action.
- 2. Office order File
- 3. Account Branch

District Project Officer, Integrated Development Project, Kullu.

APPLICATION FORM FOR INDIVISUAL BENEFICIARY

परियोजना घटक—2 के तहत व्यक्तिगत लाभार्थी के लिए आवेदन पत्र (स्त्रोत स्थिरता एवं जलवायु परिवर्तन वर्षा आधारित कृषि के लिए एकीकृत विकास परियोजना)

सेवा में,	जिला परियोजना जिला कुल्लू, हिम	-						
विषय:—	स्त्रोत स्थिरता एवं परियोजना के तह					प्रदेश एकी	कृत विका	स
श्रीमान् जी,		`	5					
	में		पत्नी / बेर	टी / पुत्र श्री				
हिमाचल प्रदेश एकीकृत	विकास परियोजना	के तहत अप	ग्ने खेत/खेत <u>ों</u>	के लिए गांव			डाकघर	
तहसील		जिला		हिमाचल प्रदे	श में सहायत	ा प्राप्त कर	ने की इच्छ	ज
रखता हूँ ।								
मेरे पासबी	घा कृषि योग्य भूमि	एवं	बीघा परती	भूमि (Fallow	Land) है ।	मैं पशुपाल	क हूँ और	
मेरे पास कुलप	शु हैं । मैं मिलान	अनुदान निय	मावली में प्रदत्त	त प्रक्रिया का पा	लन करूंगा	। यदि मुझे	अनुमानित	I
लागत के साथ अधोलिरि	खेत मदों पर सहाय	गता प्रदान की	ा जाती है,तो मैं	आपका आभारी	रहूंगा ।			
क्रमांक जिस मद के की आवश्यकर	अनुदान सहायता ता है	कुल मांग	मूल्य प्रति इकाई / वस्तु		क्षेत्र (बीघा सिंचाई ,होज एच0डी0पी0	प्रणाली,स्पिं पाईप	ं ड्रिप ांकलर और	

 कुछ वस्तुए जैसे कि द्विप सिंचाई, स्पिंकलर ,होज पाईप और एच0डी0पी0ई0पाइप एवं छत वर्षा जल संचयन संरचना / टेंक के लिय भूमि वीघे में लागू होगी ।
 मुझे उपरोक्त मदों / वस्तुओं के लिए तकनीकी सहायता की आवश्यकता है : हॉ / नहीं

े लाभार्थी का विवरण निम्न (कमांक 1,2,4,5,6 एवं 7 सूचिव) दस्तावेजों की स्व—सत्यपित प्रतियां संलग्न करें एवं कमांक 8 के लिए सम्बन्धित पटवारी / राजस्व अधिकारी द्धारा जारी भूमि धारण प्रमाण पत्र संलग्न करें ।

2 क्या विधवा / महिला घर की मुखिया है 3 दूरभाष नम्बर 4 आधार से जुड़ा बैंक खाता नम्बर 5 बैंक का नाम शाखा सित 6 आईएफएससी कोड संख्या 7 आधार कार्ड नम्बर 8 खसरा नम्बर / भू — स्वामित्व प्रमाण पत्र भूमे धारण का आकार (सीमान्त / छोटा / अर्ध — मध्यम / मध्यम / वड़ा) 9 मैंने एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत कृषि विज्ञान केन्द्र / एस०ए०यू० / एफएफएस / फील्ड डे अथवा विशिष्ट कृषि प्रशिक्षण लिया है । 10 क्या एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत गठित जल उपभोक्ता समूह का एक हिस्सा है हॉ / नहीं 11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । हॉ / नहीं (ख) सामूहिक रूप में : हॉ / नहीं 12 क्या आवेदक को गत 3 बर्षों में सरकार की अन्य सकीमों के तहत समरूप वस्तुओं के लिए हॉ / नहीं	1	सामाजिक श्रेणी ; सामान्य / अनु0जाति० / अनु0जन0जाति / आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग	
4 आधार से जुड़ा बैंक खाता नम्बर 5 बैंक का नाम शाखा सहित 6 आईएफएससी कोड संख्या 7 आधार कार्ड नम्बर 8 खसरा नम्बर/भू—स्वामित्व प्रमाण पत्र भूमि धारण का आकार (सीमान्त/छोटा/अर्ध—मध्यम/मध्यम/वड़ा) 9 मैंने एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत कृषि विज्ञान हॉ / नहीं केन्द्र/एस०ए०यू०/एफएफएस/फील्ड डे अथवा विशिष्ट कृषि प्रशिक्षण लिया है । 10 क्या एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत गठित जल उपभोक्ता समूह का एक हिस्सा है हॉ / नहीं 11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । (क) व्यक्तिगत के रूप में : (ख) सामूहिक रूप में :	2	क्या विधवा / महिला घर की मुखिया है	
5 बैंक का नाम शाखा सहित 6 आईएफएससी कोड संख्या 7 आधार कार्ड नम्बर 8 खसरा नम्बर / भू—स्वामित्व प्रमाण पत्र भूमि धारण का आकार (सीमान्त / छोटा / अर्ध—मध्यम / मध्यम / वड़ा) 9 मैंने एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत कृषि विज्ञान हॉ / नहीं 10 क्या एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत गठित जल उपभोक्ता समूह का एक हिस्सा है हॉ / नहीं 11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । हॉ / नहीं (क) व्यक्तिगत के रूप में : हॉ / नहीं	3	L)	
6 आईएफएससी कोड संख्या 7 आधार कार्ड नम्बर 8 खसरा नम्बर / भू—स्वामित्व प्रमाण पत्र भूमि धारण का आकार (सीमान्त / छोटा / अर्ध—मध्यम / मध्यम / वड़ा) 9 मैंने एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत कृषि विज्ञान हाँ / नहीं केन्द्र / एस०ए०यू० / एफएफएस / फील्ड डे अथवा विशिष्ट कृषि प्रशिक्षण लिया है । 10 क्या एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत गठित जल उपभोक्ता समूह का एक हिस्सा है हाँ / नहीं 11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । (क) व्यक्तिगत के रूप में : (ख) सामूहिक रूप में :	4		
7 आधार कार्ड नम्बर 8 खसरा नम्बर / भू—स्वामित्व प्रमाण पत्र 9 भैंने एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत कृषि विज्ञान हाँ / नहीं केन्द्र / एस०ए०यू० / एफएफएस / फील्ड डे अथवा विशिष्ट कृषि प्रशिक्षण लिया है । 10 क्या एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत गठित जल उपभोक्ता समूह का एक हिस्सा है हाँ / नहीं 11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । (क) व्यक्तिगत के रूप में : हाँ / नहीं हाँ / नहीं (ख) सामूहिक रूप में : हाँ / नहीं	5		
8 खसरा नम्बर / भू—स्वामित्व प्रमाण पत्र भूमि धारण का आकार (सीमान्त / छोटा / अर्ध—मध्यम / मध्यम / वड़ा) 9 मैंने एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत कृषि विज्ञान हॉ / नहीं केन्द्र / एस०ए०यू० / एफएफएस / फील्ड डे अथवा विशिष्ट कृषि प्रशिक्षण लिया है । 10 क्या एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत गठित जल उपभोक्ता समूह का एक हिस्सा है हॉ / नहीं 11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । (क) व्यक्तिगत के रूप में : (ख) सामूहिक रूप में :	6	• • •	
भूमि धारण का आकार (सीमान्त / छोटा / अर्ध — मध्यम / मध्यम / वड़ा) 9 मैंने एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत कृषि विज्ञान हॉ / नहीं केन्द्र / एस०ए०यू० / एफएफएस / फील्ड डे अथवा विशिष्ट कृषि प्रशिक्षण लिया है । 10 क्या एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत गठित जल उपभोक्ता समूह का एक हिस्सा है हॉ / नहीं 11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । (क) व्यक्तिगत के रूप में : (ख) सामूहिक रूप में :	7	आधार कार्ड नम्बर	
9 मैंने एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत कृषि विज्ञान हॉ / नहीं केन्द्र / एस०ए०यू० / एफएफएस / फील्ड डे अथवा विशिष्ट कृषि प्रशिक्षण लिया है । 10 क्या एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत गठित जल उपभोक्ता समूह का एक हिस्सा है हॉ / नहीं 11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । (क) व्यक्तिगत के रूप में : (ख) सामूहिक रूप में :	8	खसरा नम्बर/भू—स्वामित्व प्रमाण पत्र	
केन्द्र / एस0ए0यू0 / एफएफएस / फील्ड डे अथवा विशिष्ट कृषि प्रशिक्षण लिया है । 10 क्या एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत गठित जल उपभोक्ता समूह का एक हिस्सा है हॉ / नहीं 11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । (क) व्यक्तिगत के रूप में : (ख) सामूहिक रूप में :		भूमि धारण का आकार (सीमान्त / छोटा / अर्ध—मध्यम / मध्यम / वड़ा)	
10 क्या एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत गठित जल उपभोक्ता समूह का एक हिस्सा है हॉ / नहीं 11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । (क) व्यक्तिगत के रूप में : (ख) सामूहिक रूप में :	9		हॉं / नहीं
11 क्या आवेदक को एकीकृत विकास परियोजना के अर्न्तगत मिलान अनुदान योजना के तहत कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । (क) व्यक्तिगत के रूप में : (ख) सामूहिक रूप में :		केन्द्र / एस०ए०यू० / एफएफएस / फील्ड डे अथवा विशिष्ट कृषि प्रशिक्षण लिया है ।	
कोई अनुदान प्राप्त हुआ है । (क) व्यक्तिगत के रूप में : (ख) सामूहिक रूप में : हॉं / नहीं हॉं / नहीं	10	C Ci	हॉं / नहीं
(क) व्यक्तिगत के रूप में : हॉ / नहीं (ख) सामूहिक रूप में : हॉ / नहीं	11		
(ख) सामूहिक रूप में :		कोई अनुदान प्राप्त हुआ है ।	
(G) The leavest of the second		(क) व्यक्तिगत के रूप में :	हॉं / नहीं
12 विया आवेदक को गत 3 बर्षों में सरकार की अन्य सकीमों के तहत समरूप वस्तुओं के लिए हॉ / नहीं			
	12		हॉं / नहीं
कोई अनुदान मिला है :		कोई अनुदान मिला है :	

घोषणा :--

- मैं प्रमाणीत करता हूँ कि मेरे द्धारा उपरोक्त दिये गये विवरण मेरी सर्वोत्तम जानकारी के अनुसार सत्य हैं तथा विश्वास करें कि इसमें कुछ भी छिपाया नहीं गया है ।
- 2. मैं वचन देता हूँ कि विभाग या अन्य कोई एजैंसी से खरीदी गई सामग्री, कार्य की गुणवता का निरीक्षण और सभी सम्बन्धित रिकार्ड का लेखा परीक्षा करने का अधिकार होगा ।
- 3. यदि दी गई सहायता का आंशिक या पूर्ण दुरूपयोग और अनुपयोग होता है तो मैं दी गई सहायता राशि को जिला परियोजना अधिकारी की सहमति से प्रचलित बैंक की ब्याज दर सहित एक मुशत भुगतान करूंगा ।

भवदीय / भवदीया,

दिनांक	हस्ताक्षर
स्थान :	नाम

ग्राम पंचायत प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता हैं कि श्री	१ / श्रीमति / कु0	पत्नी /	′बेटी / पुत्र श्री		गांव
डाकघर	तहसील	जिला	हिमाचल प्रदेश		
ग्राम पंचयात का	स्थाई निवासी है तथा सामान	य / अनु0जाति0 / अनु	गु0जन0जाति ∕ विधवा ृ	/महिला परिवा	र
मुखिया (जो लागू न हो उसे	काट दें) श्रेणी में आते हैं	। प्रार्थी की मांग को	। एकीकृत विकास प	रियोजना के अ	र्न्ति गत
अनुदान प्राप्त करने हेतु अनुमोवि	देत किया जाता है ।				

हस्ताक्षर मोहर सहित

प्रधान, ग्राम पंचायत

(केवल कार्यालय उपयोग हेतु)

"पात्रता हेतु छंटनी जॉच सूचि"

पात्रता मापदण्ड	हॉं / नहीं		
सामान्यतः परियोजना के अर्न्तगत शामिल ग्राम पंचायत का निवासी (पुरूष या महिला)			
एक अभ्यासशील किसान कम से कम 18 बर्ष की आयु			
आवेदक भूमि के स्वामित्व का प्रमाण प्रस्तुत करने में सक्षम होना चाहिए जैसे कि तितमा, भूमिधारण			
प्रमाण पत्र, जमाबन्दी, नकल आदि,पट्टा समझोते की प्रति, पशुओं का स्वामित्व (पंजीकरण प्रमाण पत्र			
) एवं अन्य प्रमाण पत्र सरकार के दिशा अनुसार ऐसी भूमि पर जिसपर प्रार्थी का कब्जा हो परन्तु स्वामित्व का कोई विवाद न हो			
 महिला आवेदकों के मामले में पित / पुरुष मुखिया का भूमि अभिलेख उपलब्ध करवाया जाये ; ओर इसे प्रधान द्वारा पंचायत पिरवार रिजस्टर / राशन कार्ड से सत्यिपित होना चाहिए । 			
लाभार्थी का अनुसूचित बैंक में आधार से जुडा बैंक खाता ।			
सभी दस्तावेज पात्रता छंटनी जॉच सूचि के अनुसार पूर्ण है ।			
परियोजना अधिकारी कुल्लू को निम्न टिप्पणी सिहत आगामी कार्यवाही हेतु भेज दिया गया सहायक परियोजना अधिकारी की टिप्पणीः	है ।		
ું શ્રાભા ન વર્શન વિશાસ વર્ગ્ય સાં શ્રાસવાન ભિવા હ સભા મેલાન અનુવાન વર્ષ મુવ ન લામ લ વુવર્ગ	गयक परियोजना वेकारी		
	ोकृत विकास परियोजना,		
'सम्बन्धित जिला परियोजना अधिकारी की अनुशंसा''	गईजिला कुल्लू		
मिलान अनुदान की राशि रू0(शब्दों में)केवल श्री / श्री	ोमति / कु0		
के पक्ष में प्रार्थना पत्र संख्यामें अनुशंसा की जाती है । उक्त प्रार्थी ने हि	हेमाचल प्रदेश एकीकृत विका		
परियोजना के तहत मिलान अनुदान योजना के दिशानिर्देशों / निर्देशों और मानदण्डों व	के अनुसार मानदण्डों को पू _र		
किया है ।			
जिला परियोजना अधिकारी की टिप्पणी:—			

जिला परियोजना अधिकारी, एकीकृत विकास परियोजना, जिला कुल्लू, हिमाचल प्रदेश।

भूमि धारण प्रमाण पत्र

प्रमाणित	किया	जाता	है कि	श्री / श्रीमती			—— Ч	त्नी / बेर्ट	ो / बेटा	श्री
			7	ांव		डाकघ	र−−−		- तह	सील
			जिला -			हिमाचल :	प्रदेश क	ग/की र	थाई नि	वासी
है ।	इसके	पास	कुल			− है0 /	′ वीघा	जमीन	है।	यह
सीमान्त /	छोटा /ः	अर्ध—मध्य	ाम / मध्य	म/वड़े किस	ान (जो	लागू ना	हो उ	से काट	दे) श्रेण	ो में
आते है।										

हस्ताक्षर मोहर सहित

राजस्व अधिकारी

भूमि धारण प्रमाण पत्र

(महिला जो भूमि मालिक नहीं हैं)

प्रमाणित	किया	जाता	है	कि	श्री / श्रीमती				पत्नी /	बेटी	श्री
				1	<u> </u>		डाकघर–			तहर	ील
			जि	ला —		, हिमाच	वल प्रदेश	की स्थाई	निवासी	है ।	

हस्ताक्षर मोहर सहित

प्रधान, ग्राम पंचायत

LIST OF ELIGIBLE PANCHYATS FOR AVAILING MATCHING GRANTS UNDER HP IDP

Sr. No.	GP NAME	NAME OF UNIT (CLUSTER)	NAME OF (SUB) CLUSTER	TEHSIL	BLOCK	NAME OF CONSTITUENCY